Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Великий Новгород

О внесении изменений в областной закон «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области»
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1.
Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области                                                            И.Ю. Николаева
Согласовано:

Заместитель Губернатора
Новгородской   области                                                          Ю.С. Маланин
Председатель комитета

правового обеспечения
Правительства Новгородской

области                                                                                     М.В. Котова
Проект внесен

Губернатором Новгородской

области С.Г. Митиным

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон

«О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области»

Принят Новгородской областной Думой __________________
	Статья 1

Внести в областной закон  от 03.07.2013 № 291-ОЗ «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области» (газета "Новгородские ведомости" от 05.07.2013, 06.03.2014, 30.04.2014, 31.12.2014, 05.06.2015,11.12.2015) следующие изменения:
1) в пункте 8) статьи 2 слова «…процентов, уплаченных собственниками…» заменить словами  «…пеней, уплаченных собственниками…»;
2) в статье 8:

 в части 4 слова «…на очередной год» заменить словами «…в пределах планового периода»;

пункты 1), 3) части 7 изложить в редакции:

«1) перечень всех многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области (в том числе многоквартирных домов, все помещения в которых принадлежат одному собственнику), за исключением многоквартирных домов, признанных в установленном Правительством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;
 3) плановый период проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах по каждому виду услуг и (или) работ, при этом указанный срок может определяться указанием на календарный год или не превышающий трех календарных лет период, в течение которых должен быть проведен такой ремонт;»;
3) часть 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:
 «5. Руководитель регионального оператора назначается на конкурсной основе в порядке, установленном Правительством Новгородской области, и должен соответствовать обязательным квалификационным требованиям, установленным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства.».

4) исключить в статье 12 слова «…объема взносов на капитальный ремонт, поступивших региональному оператору за предшествующий год и».
.

	Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования, за исключением пятого абзаца пункта 2) статьи 1, который вступает в силу с 1 января 2017 года.

Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области                                                            И.Ю. Николаева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области»
Данный проект областного закона разработан в целях приведения в соответствие областного закона от 03.07.2013 № 291-ОЗ «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области»  внесенным изменениям в Жилищный кодекс Российской Федерации (Федеральный закон от 29.06.2015 N 176-ФЗ).
Изменения в статью 12 (в части исключения средств предыдущего
периода) вносятся в целях использования средств фондов капитального ремонта МКД, собираемых  на счете регионального оператора, для оплаты выполненных работ в текущем периоде.
В ходе проведения антикоррупционной экспертизы проекта областного закона, осуществляемой специалистами департамента по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Новгородской области коррупциогенных факторов не выявлено.
Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области                                                            И.Ю. Николаева
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области»
Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет областного бюджета.

Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области                                                            И.Ю. Николаева
ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ,
подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием областного закона
«О внесении изменений в областной закон «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области»
Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «О региональной системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области» не потребует внесения изменений и отмены других нормативных правовых актов области.
Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области                                                            И.Ю. Николаева